
 

 

 

Informe sobre el compliment del pressupost de despeses de l’exercici del 2021 
 

Aquest informe, sobre el compliment del pressupost de despeses del Parlament de Catalunya del 2021, va 

ésser aprovat i elevat al Ple per la Mesa Ampliada en la sessió del 20 d’abril de 2022 d’acord amb l’article 

37.3.h i 4 del Reglament del parlament i 139 dels Estatuts del règim i el govern interiors (Butlletí Oficial del 

Parlament de Catalunya 289, del 22 d’abril de 2022). 
 

Va ésser aprovat el 27 d’abril de 2022 pel Ple del Parlament i es va publicar en el Butlletí Oficial del Parlament 
de Catalunya 298, del 3 de maig de 2022, 
 
 

Període 01.01.2021 a 31.07.2021 
 

 

Crèdits inicials
Romanents 

Incorporats

Augments per 

transferències

Minoracions per 

trasferències

Altres 

modificacions

Crèdits 

definitius

Art. 10 8.470.545,60 0,00 344.000,00 -344.000,00 0,00 8.470.545,60

Art. 11 1.410.090,27 0,00 2.152.363,61 0,00 0,00 3.562.453,88

Art. 12 18.075.408,86 0,00 410.200,00 0,00 0,00 18.485.608,86

Art. 15 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Art. 16 4.612.500,00 0,00 788.603,52 0,00 0,00 5.401.103,52

Art. 17 280.000,00 0,00 194.200,00 0,00 0,00 474.200,00

Cap. 1 32.938.544,73 0,00 3.889.367,13 -344.000,00 0,00 36.483.911,86

Art. 20 412.550,64 27.871,43 0,00 -75.000,00 0,00 365.422,07

Art. 21 1.500.577,56 79.226,47 0,00 -80.000,00 0,00 1.499.804,03

Art. 22 4.662.107,68 207.708,97 187.160,00 -619.611,12 0,00 4.437.365,53

Art. 23 3.778.600,00 0,00 0,00 -60.000,00 0,00 3.718.600,00

Art. 24 221.750,00 28.346,96 0,00 0,00 0,00 250.096,96

Cap. 2 10.575.585,88 343.153,83 187.160,00 -834.611,12 0,00 10.271.288,59

Art. 48 16.138.200,00 0,00 0,00 -2.753.716,01 0,00 13.384.483,99

Cap. 4 16.138.200,00 0,00 0,00 -2.753.716,01 0,00 13.384.483,99

Art. 61 1.259.177,40 67.012,23 0,00 -70.000,00 0,00 1.256.189,63

Art. 62 846.200,00 0,00 0,00 -224.200,00 0,00 622.000,00

Art. 64 390.000,00 0,00 0,00 -200.000,00 0,00 190.000,00

Art. 65 169.000,00 3.876,21 220.000,00 0,00 0,00 392.876,21

Art. 67 37.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.000,00

Art. 68 616.629,40 40.543,55 180.000,00 -50.000,00 0,00 787.172,95

Cap. 6 3.318.006,80 111.431,99 400.000,00 -544.200,00 0,00 3.285.238,79

Art. 83 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Cap. 8 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Total 62.980.337,41 454.585,82 4.476.527,13 -4.476.527,13 0,00 63.434.923,23

PARLAMENT DE CATALUNYA. Estat de modificacions de crèdit per article i capítol



 

 

 

 
 

 
 

 
 
  

Crèdits 

definitius
    Autoritzacions

Saldo 

Pressupost
      Disposicions

  Saldo 

autoritzacions

Obligacions 

reconegudes

Saldo de 

disposicions

Art. 10 8.470.545,60 4.212.319,95 4.258.225,65 4.212.319,95 0,00 4.212.319,95 0,00

Art. 11 3.562.453,88 1.396.491,07 2.165.962,81 1.396.491,07 0,00 1.396.491,07 0,00

Art. 12 18.485.608,86 9.678.377,62 8.807.231,24 9.678.377,62 0,00 9.678.377,62 0,00

Art. 15 90.000,00 46.548,14 43.451,86 46.548,14 0,00 46.548,14 0,00

Art. 16 5.401.103,52 2.730.750,33 2.670.353,19 2.730.750,33 0,00 2.730.750,33 0,00

Art. 17 474.200,00 316.705,73 157.494,27 316.705,73 0,00 316.705,73 0,00

Cap. 1 36.483.911,86 18.381.192,84 18.102.719,02 18.381.192,84 0,00 18.381.192,84 0,00

Art. 20 365.422,07 381.235,57 -15.813,50 381.235,57 0,00 211.038,39 170.197,18

Art. 21 1.499.804,03 1.229.935,00 269.869,03 1.229.935,00 0,00 682.758,75 547.176,25

Art. 22 4.437.365,53 3.457.435,55 979.929,98 3.457.435,55 0,00 1.782.402,97 1.675.032,58

Art. 23 3.718.600,00 2.042.796,36 1.675.803,64 2.042.796,36 0,00 1.994.046,36 48.750,00

Art. 24 250.096,96 192.634,53 57.462,43 192.634,53 0,00 108.453,11 84.181,42

Cap. 2 10.271.288,59 7.304.037,01 2.967.251,58 7.304.037,01 0,00 4.778.699,58 2.525.337,43

Art. 48 13.384.483,99 8.085.995,66 5.298.488,33 8.085.995,66 0,00 8.085.995,66 0,00

Cap. 4 13.384.483,99 8.085.995,66 5.298.488,33 8.085.995,66 0,00 8.085.995,66 0,00

Art. 61 1.256.189,63 552.709,76 703.479,87 552.709,76 0,00 191.559,82 361.149,94

Art. 62 622.000,00 209.255,91 412.744,09 209.255,91 0,00 103.343,94 105.911,97

Art. 64 190.000,00 51.692,53 138.307,47 51.692,53 0,00 22.652,53 29.040,00

Art. 65 392.876,21 657.797,16 -264.920,95 654.149,01 3.648,15 158.679,38 495.469,63

Art. 67 37.000,00 14.232,41 22.767,59 14.232,41 0,00 6.053,07 8.179,34

Art. 68 787.172,95 455.307,70 331.865,25 455.307,70 0,00 59.316,70 395.991,00

Cap. 6 3.285.238,79 1.940.995,47 1.344.243,32 1.937.347,32 3.648,15 541.605,44 1.395.741,88

Art. 83 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cap. 8 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 63.434.923,23 35.712.220,98 27.722.702,25 35.708.572,83 3.648,15 31.787.493,52 3.921.079,31

PARLAMENT DE CATALUNYA. Estat de despeses: procés de gestió per article i capítol



 

 

 

Període 01.01.2021 a 31.12.2021 

 
 

 
 
 
 

  

Crèdits inicials
Romanents 

incorporats

Ampliacions de 

crèdit

Augments per 

transferències

Minoracions per 

transferències

Altres 

modificacions de 

crèdit

Crèdits 

definitius

Art. 10 8.470.545,60 0 0 344000 -344000 0 8.470.545,60

Art. 11 1.410.090,27 0 0 2152363,61 -50000 0 3.512.453,88

Art. 12 18.075.408,86 0 0 410200 0 0 18.485.608,86

Art. 15 90.000,00 0 0 50000 0 8511,21 148.511,21

Art. 16 4.612.500,00 0 0 788603,52 0 0 5.401.103,52

Art. 17 280.000,00 0 0 194200 0 0 474.200,00

Cap. 1 32.938.544,73 0,00 0,00 3.939.367,13 -394.000,00 8.511,21 36.492.423,07

Art. 20 412.550,64 27.871,43 0,00 15.000,00 -75.000,00 0,00 380.422,07

Art. 21 1.500.577,56 79.226,47 0 0 -80000 0 1.499.804,03

Art. 22 4.662.107,68 207.708,97 0 191160 -638611,12 0 4.422.365,53

Art. 23 3.778.600,00 0,00 0 0 -60.000,00 0,00 3.718.600,00

Art. 24 221.750,00 28.346,96 0 0 0 0 250.096,96

Cap. 2 10.575.585,88 343153,83 0 206.160,00 -853611,12 0 10.271.288,59

Art. 48 16.138.200,00 0,00 0,00 0,00 -2.753.716,01 0,00 13.384.483,99

Cap. 4 16.138.200,00 0,00 0,00 0,00 -2.753.716,01 0,00 13.384.483,99

Art. 61 1.259.177,40 67.012,23 0,00 0,00 -70.000,00 0,00 1.256.189,63

Art. 62 846.200,00 0,00 0,00 0,00 -224.200,00 0,00 622.000,00

Art. 64 390.000,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00 0,00 190.000,00

Art. 65 169.000,00 3.876,21 0 220000 0 0 392.876,21

Art. 67 37.000,00 0 0 0 0,00 0 37.000,00

Art. 68 616.629,40 40543,55 0 180000 -50000 0 787.172,95

Cap. 6 3.318.006,80 111431,99 0 400.000,00 -544200 0 3.285.238,79

Art. 83 10.000,00 0 0 0 0 0 10.000,00

Cap. 8 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Total 62.980.337,41 454.585,82 0,00 4.545.527,13 -4.545.527,13 8.511,21 63.443.434,44

PARLAMENT DE CATALUNYA. Estat de modificacions de crèdit per article i capítol



 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Crèdits 

definitius
Autoritzacions Saldo Pressupost Disposicions

Saldo 

autoritzacions

Obligacions 

reconegudes

Saldo 

disposicions

Romanents 

anul·lats

Art. 10 8.470.545,60 7.764.097,96 706.447,64 7.764.097,96 0,00 7.764.097,96 0,00 706.447,64

Art. 11 3.512.453,88 3.060.401,20 452.052,68 3.060.401,20 0,00 3.060.401,20 0,00 452.052,68

Art. 12 18.485.608,86 16.945.006,55 1.540.602,31 16.945.006,55 0,00 16.945.006,55 0,00 1.540.602,31

Art. 15 148.511,21 107.165,52 41.345,69 107.165,52 0,00 107.165,52 0,00 41.345,69

Art. 16 5.401.103,52 4.973.465,00 427.638,52 4.973.465,00 0,00 4.973.465,00 0,00 427.638,52

Art. 17 474.200,00 450.355,18 23.844,82 450.355,18 0,00 450.355,18 0,00 23.844,82

Cap. 1 36.492.423,07 33.300.491,41 3.191.931,66 33.300.491,41 0,00 33.300.491,41 0,00 3.191.931,66

Art. 20 380.422,07 388.516,89 -8.094,82 388.516,89 0,00 365.709,80 22.807,09 14.712,27

Art. 21 1.499.804,03 1.248.115,69 251.688,34 1.248.115,69 0,00 1.062.953,10 185.162,59 436.850,93

Art. 22 4.422.365,53 4.045.219,31 377.146,22 4.045.219,31 0,00 3.596.951,69 448.267,62 825.413,84

Art. 23 3.718.600,00 3.546.482,33 172.117,67 3.546.482,33 0,00 3.491.910,18 54.572,15 226.689,82

Art. 24 250.096,96 233.830,00 16.266,96 233.830,00 0,00 219.122,08 14.707,92 30.974,88

Cap. 2 10.271.288,59 9.462.164,22 809.124,37 9.462.164,22 0,00 8.736.646,85 725.517,37 1.534.641,74

Art. 48 13.384.483,99 13.381.484,01 2.999,98 13.381.484,01 0,00 13.381.484,01 0,00 2.999,98

Cap. 4 13.384.483,99 13.381.484,01 2.999,98 13.381.484,01 0,00 13.381.484,01 0,00 2.999,98

Art. 61 1.256.189,63 813.858,60 442.331,03 813.858,60 0,00 631.343,24 182.515,36 624.846,39

Art. 62 622.000,00 218.366,63 403.633,37 218.366,63 0,00 217.144,80 1.221,83 404.855,20

Art. 64 190.000,00 62.505,92 127.494,08 62.505,92 0,00 57.976,12 4.529,80 132.023,88

Art. 65 392.876,21 656.858,60 -263.982,39 656.858,60 0,00 624.619,99 32.238,61 -231.743,78

Art. 67 37.000,00 33.488,13 3.511,87 33.488,13 0,00 25.860,11 7.628,02 11.139,89

Art. 68 787.172,95 474.541,26 312.631,69 474.541,26 0,00 231.364,90 243.176,36 555.808,05

Cap. 6 3.285.238,79 2.259.619,14 1.025.619,65 2.259.619,14 0,00 1.788.309,16 471.309,98 1.496.929,63

Art. 83 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0 0,00

Cap. 8 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Total 63.443.434,44 58.413.758,78 5.029.675,66 58.413.758,78 0,00 57.216.931,43 1.196.827,35 6.226.503,01

PARLAMENT DE CATALUNYA. Estat de despeses: procés de gestió per article i capítol



 

 

 

 

Obligacions 

reconegudes

Pagaments 

ordenats

Pendent 

d'ordenar

Pagaments 

efectius
Pendent pagar Total pendent

Art. 10 7.764.097,96 7.764.097,96 0,00 7.764.097,96 0,00 0,00

Art. 11 3.060.401,20 3.060.401,20 0,00 3.060.401,20 0,00 0,00

Art. 12 16.945.006,55 16.945.006,55 0,00 16.945.006,55 0,00 0,00

Art. 15 107.165,52 107.165,52 0,00 107.165,52 0,00 0,00

Art. 16 4.973.465,00 4.973.465,00 0,00 4.973.465,00 0,00 0,00

Art. 17 450.355,18 450.355,18 0,00 450.355,18 0,00 0,00

Cap. 1 33.300.491,41 33.300.491,41 0,00 33.300.491,41 0,00 0,00

Art. 20 365.709,80 365.362,23 347,57 365.362,23 0,00 347,57

Art. 21 1.062.953,10 979.483,79 83.469,31 979.483,79 0,00 83.469,31

Art. 22 3.596.951,69 3.372.935,65 224.016,04 3.372.935,65 0,00 224.016,04

Art. 23 3.491.910,18 3.488.180,31 3.729,87 3.488.180,31 0,00 3.729,87

Art. 24 219.122,08 198.468,43 20.653,65 198.468,43 0,00 20.653,65

Cap. 2 8.736.646,85 8.404.430,41 332.216,44 8.404.430,41 0,00 332.216,44

Art. 48 13.381.484,01 13.381.484,01 0,00 13.381.484,01 0,00 0,00

Cap. 4 13.381.484,01 13.381.484,01 0,00 13.381.484,01 0,00 0,00

Art. 61 631.343,24 516.712,66 114.630,58 516.712,66 0,00 114.630,58

Art. 62 217.144,80 210.392,77 6.752,03 210.392,77 0,00 6.752,03

Art. 64 57.976,12 54.285,62 3.690,50 54.285,62 0,00 3.690,50

Art. 65 624.619,99 605.104,52 19.515,47 605.104,52 0,00 19.515,47

Art. 67 25.860,11 10.559,81 15.300,30 10.559,81 0,00 15.300,30

Art. 68 231.364,90 231.062,40 302,50 231.062,40 0,00 302,50

Cap. 6 1.788.309,16 1.628.117,78 160.191,38 1.628.117,78 0,00 160.191,38

Art. 83 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Cap. 8 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Total 57.216.931,43 56.724.523,61 492.407,82 56.724.523,61 0,00 492.407,82

PARLAMENT DE CATALUNYA. Estat de despeses: procés de pagament per article i capítol


